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Powiat Limanowski
Oficjalny portal

Powiatowe  Święto  Strażaków  połączone  z
jubileuszem 150-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w
Limanowej
16 czerwca 2024 r.

16 czerwca br. w Limanowej miały miejsce Powiatowe Obchody Dnia Strażaka połączone z jubileuszem 150 lat istnienia
Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej.

Uroczystość rozpoczęła się przemarszem pododdziałów do Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, gdzie odprawiona
została Msza Święta w intencji strażaków pod przewodnictwem ks. Prałata dra Wiesława Piotrowskiego. Homilię wygłosił
kapelan powiatowy strażaków ks. Bogdan Stelmach.

Po  zakończeniu  liturgii  uczestnicy  uroczystości  zebrali  się  na  płycie  limanowskiego  rynku,  gdzie  po  złożeniu  raportu,
odegrany  został  hymn  państwowy  oraz  wciągnięta  flaga  na  maszt.  Szczególnym  wydarzeniem  było  wręczenie  odznaczeń
państwowych, resortowych oraz okolicznościowych wyróżnień i  podziękowań druhnom i  druhom zasłużonym dla straży
pożarnej  i  swoich  społeczności.  Strażakom  zawodowym  przyznano  również  awanse  na  wyższe  stopnie  służbowe.
Przedstawiona została historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej, która obchodząc w tym roku jubileusz 150–lecia
swojego istnienia, jest jednocześnie najdłużej działającą jednostką OSP na terenie powiatu.
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Podczas uroczystości obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządów miasta Limanowa i
gmin Powiatu Limanowskiego, służb oraz instytucji  wraz z pocztami sztandarowymi. Powiat Limanowski reprezentowali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  a  także
Wiceprzewodnicząca Rady Beata Krzyściak, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk, Józef Jaworski
i Czesław Kawalec, Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Izabela Zelek i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Leszek Król. Obecna była również goszcząca w naszym regionie delegacja strażaków z Wathlingen w Niemczech (miasta
partnerskiego dla Limanowej).

Ważnym  punktem  tegorocznych  obchodów  było  oficjalne  przekazanie  nowego  pojazdu  ratowniczo–gaśniczego  wraz  z
wyposażeniem  dla  Powiatowej  Komendy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej.

Po  oficjalnym  przekazaniu  oraz  poświęceniu  pojazdu,  głos  zabrali  zaproszeni  goście.  Starosta  Limanowski  w  swoim
wystąpieniu zwrócił się ze szczególnymi życzeniami do przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Limanowej, gratulując
wyjątkowego jubileuszu,  z  podziękowaniem za 150 lat  zaangażowanej  służby i  tworzenie wspaniałej  historii  jednostki.
Mieczysław Uryga przekazał również podziękowania strażakom i pracownikom cywilnym Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej oraz złożył gratulacje wszystkim odznaczonym i awansowanym druhnom i druhom.
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Zwieńczeniem wydarzenia była defilada pododdziałów pieszych i zmotoryzowanych oddziałów Straży Pożarnych. Uczestnicy
uroczystości mogli  także obejrzeć pokaz działań i  umiejętności ratowniczych OSP Limanowa – symulację akcji  podczas
wypadku drogowego.

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest TUTAJ
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